
‘Týrot ně —ocflcan ± cina s tro 3TE I.. flOn

se sídlem čp.114, 341 01 Velký Bor, IC: 497 88 183

p O 3r - t[ C fl

V souladu s ustanovením článku IX. odstavce 1. Stanov
svolává představenstvo družstva

členskou schůzi,

která se koná dne 31. 5. 2024 v sále Kulturního domu ve Velkém Boru.

Prezence, ověřování pozvánek a plných mocí 16.00hod

Zahájení 19.00hod

Program jednáni:

1) Zahájeni
2) Volba návrhové komise
3) Zpráva představenstva VOD o éinnosti od minulé členské schůze
4) Zpráva kontrolní komise
5) Projednání a schválení řádné účetní závěrky za rok 2023,

rozpočtu na rok 2024 a určeni auditora.
6) Projednání a schváleni vnitropodnikového mzdového předpisu
7) Diskuse
8) Usneseni a závěr

Dámy a pánové, přílohou pozvánky jsou informace o hospodařeni družstva

za uplynulé období. Kompletní auditovaná závěrka za rok 2023 je pro členy

k nahlédnuti v sídle družstva Velký Sor 11 v pracovní dny od 7,30 do 14,33h.
Před jednánim člens:é schůze bude k dispozici u prezence.

Představenstvo žádá ty členy, kteři se z vážných důvodů nemohou
zúčastnit jednáni členské schůze, aby využili možnosti zastupování na
základě plné moci jinou osobou, neboť nebude-li přítomna nadpolovični
většina přítomných nebo zastoupených členů, musí být náhradní schůze
svolána novými pozvánkami v náhradním terminu. To jsou další zbytečné
náklady. Připomínáme, že u prezence je nutné vždy předložit svůj prezenčni
listek, popřípadě prezenční lístky s podepsanou plnou moci.

Xa(ovec Fetr
předseda VOJ

Velk,ĺ

Výroúne-oUcLUÄ ciruáso
VELKý BOR

Svoz bude zajištěn:

Linka č.l Linka č.2
TCL:+42Q376514;‘i

Maňovice — 1.0Chod černice — l8.00hod
Jecenovice — l8.O5hod Def.Lažany — 18.O5hod
Velký Bor — 18.l0hod Újezd — lB.lChod

Chanovice — :8.lshod
Třebomyslice — 18.2Dhod Dobrotice — l8.20hod
Lhota — 18.25hod Holkovice — 16.2čhod
Velký Bor — 18.30hod Velký Bor — 1B.30hod



Výrobně-obchodní družstvo VELKÝ BOR - informativní údaje

Ustavující schůze proběhla dne 11.11.1993. Družstvo je zaregistrováno
u Okresního soudu v Plzeň—město dne 30.11.1993 pod č. DR 1601.

Družstvo hospodaří od 1.1.1994. IČ: 49788183 DIC: CZ49788183

5 k u t e Č n o s t plán
r.2018 r.20l9 r.2020 r.2021 r.2022 r.2023 r.2024

Rostlinná výroba:
výměra zem.púdy ha 1869 1862 1858 1859 1833 1819 1809

z toho orná 1378 1381 1378 1357 1342 1349 1350
trv.trav.porosty 491 481 480 502 491 470 459

obiloviny ha 765 825 787 702 828 687 628
t/ha 3,69 4,28 5,33 4,47 5,26 4,18 4,87

řepka ha 274 195 207 214 140 191 165
t/ha 3,25 2,38 3,16 2,60 3,21 2,93 3,03

brambory ha 21 21 21 21 21 22 39
t/ha 27,7 25,9 36,0 38,2 31,0 30,2 32,1

kukuřice ha 208 218 228 248 197 286 280
jetel ha 110 118 107 169 139 115 150

Výroba objemných krmiv:
seno t 135 97 157 106 55 91 91
senáž t 4234 5935 10100 9843 5283 4535 4535
siláž t 5530 6600 7580 9670 6030 6815 6815

Živočišná výroba:
skot mimo Zs ks 971 974 1011 1053 1023 945 945

dojnice ks 507 505 508 468 491 494 500
dojivost doj./rok 1 8183 7815 8296 8592 8191 8410 8500
výroba hovězí g 3152 3428 3517 3547 3483 3265 3265

Poč.trv.činn.prac. 50 50 49 50 50 50 50
Počet členů 306 295 272 254 253 243 240

Ekonomické údaje: v tis.Kč
Aktiva/Pasiva celk. 173391 170262 176380 176370 187013 180955 182726
Vlastni kapitál 130827 130035 137920 143695 152542 145562 151470
Celkově výnosy 92216 88592 94796 96863 120223 104123 105860
Celkové náklady 84092 88074 85604 89983 110259 109436 105752
Osobní náklady 22051 23416 24377 26857 28653 28070 29942
Hospodářský výsl. 8124 518 9192 6880 9964 —5313 108

NÁVRH
na usneseni z členské schůze Výrobně-obchodniho družstva VELKÝ BOR
konané dne 31.května 2024 od 19.00 hodin v sále Kulturniho domu

ve Velkém Boru

I. Členská schůze bere na vědomi:
a) zprávu představenstva o činnosti družstva
b) zprávu kontrolní komise

II. Členská schůze schvaluje:
a) řádnou roční účetní závěrku za rok 2023
b) ztrátu za rok 2023 zaúčtovat na účet nerozdělené zisky předchozích let
c) rozpočet na rok 2024
d) vnitropodnikový mzdový předpis a smlouvy o výkonu funkce

statutárního orgánu
III. Členská schůze ukládá:

a) představenstvu družstva
ještě lépe nastavovat opatření pro stabilizaci rozlohy podniku,
činit opatření, aby nedocházelo ke snižování pronajaté půdy

b) managementu družstva
v souladu s agrární politikou státu a s podmínkami EU využívat
všech možností získání podpor dle nové jednotné žádosti platné od
r.2023
zaměřeni RV i ZV operativně přizpůsobovat nabídce a poptávce na
trhu s přihlédnutím k předpokládanému vývoji

IV. Členská schůze určuje:
Na základě doporučení představenstva určuje valná hromada auditora pro

ověření účetní závěrky a výroční zprávy za rok 2024, a to auditora Ing. Jana
Špetu. Zároveň pověřuje předsedu družstva uzavřením smlouvy s uvedeným
auditorem.


